
„Koalice rozumných.“ Bolsonaro přiletěl za
Orbánem rovnou z Moskvy
- CZ24 News | 18. února 2022

MAĎARSKO: Maďarský premiér Viktor Orbán a brazilský prezident Jair Bolsonaro se ve čtvrtek na
schůzce v Budapešti znovu vyjádřili odmítavě k migraci a podpořili rodinu v její tradiční podobě.
Agentura AP napsala, že Bolsonaro do maďarské metropole zavítal jako první brazilský prezident a
zamířil tam hned z Moskvy, kde se sešel s ruským prezidentem Vladimirem Putinem.

„Máme stejný přístup k migraci,“ řekl Orbán. Dodal, že Maďarsko a Brazílie se dohodly na vytvoření
„systému včasného varování“ s cílem odhalit mezinárodní smlouvy, které podněcují migraci. Oba
politici, které AP označila za populisty, se takovým smlouvám chtějí postavit. „Stále jsou mezi námi
tací – a můžeme to nazvat koalicí rozumných – kteří nechtějí, aby se svět změnil v důsledku
migrace,“ řekl maďarský premiér.

 

 

Orbán s Bolsonarem také slíbili, že rozšíří podporu pronásledovaných křesťanských komunit v Africe
a mluvili o údajných útocích na tradiční model rodiny. „Rodinu tvoří jeden muž a jedna žena a
uděláme vše, co je v našich silách, abychom zajistili, že tento koncept nebude relativizován,“ řekl šéf
maďarské vlády.

Orbán byl jedním z mála zahraničních politiků, kteří se v roce 2019 zúčastnili Bolsonarova
slavnostního uvedení do úřadu. Ačkoliv si jsou názorově blízcí co do migrace a křesťanských hodnot,
rozcházejí se v přístupu ke covidu-19 a očkování proti tomuto onemocnění. Bolsonaro dlouhodobě
jeho nebezpečí bagatelizuje a říká, že není očkovaný. Orbánův kabinet naopak zdůrazňuje, že
vakcinace je jediným způsobem, jak dostat pandemii covidu-19 pod kontrolu.

 

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

 

ZDROJ

https://cz24.news/koalice-rozumnych-bolsonaro-priletel-za-orbanem-rovnou-z-moskvy/
https://cz24.news/koalice-rozumnych-bolsonaro-priletel-za-orbanem-rovnou-z-moskvy/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news
https://echo24.cz/a/SZQmg/koalice-rozumnych-bolsonaro-priletel-za-orbanem-rovnou-z-moskvy

